
8 ottobre 2018 Consiglio, Deliberazione n. 19 – Segreteria Generale e Organi istituzionali  

p. 1/2 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N. 19 DEL 8 OTTOBRE 2018 

Componenti:    

BISIN LARA Presente MASTROTTO BARBARA Presente 

BONOLLO ROSANNA Assente G. MONTI MARGHERITA Presente 

BOSCHIERO ERNESTO Presente PELLIZZARO MIRKA Presente 

BRAGAGNOLO MIRKO Presente PICCOLO NICOLA Presente 

CAROLLO MARIO Presente PIOVAN ANDREA Presente. 

CERANTOLA MARTINO Presente SALOMONI RIGON  

MAURIZIO 

Assente G. 

CHISIN GRAZIA Presente SCOTTON ELENA Presente 

DAINESE PAOLO Presente. VALERI DANIELE Presente 

DAL MASO STEFANIA Presente XOCCATO GIORGIO Presente 

DALLA VECCHIA NERIO Presente ZANOTTO PAOLA Presente 

DE LOTTO PIETRO  

FRANCESCO 

Presente ZEN ONORIO Presente 

FONTANA ANGELO Presente   

LORENZIN FLAVIO Presente Segretario della Riunione:  

MARIOTTO RODOLFO Presente BOSCOLO MEZZOPAN  

ELISABETTA 

Presente 

 

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA CAMERA DI COM-

MERCIO DI VICENZA 

Ai sensi dell’art. 10, comma 4° del D.M. 4 agosto 2011, n. 156 assume la presiden-

za della riunione il Consigliere Mario Carollo, essendo il più anziano di età.  

Il Presidente della riunione procede con l’appello in ordine alfabetico. Accertata la 

sussistenza del numero legale, egli invita il Segretario a dare lettura del 1° comma 

dell’art. 16 della legge 580/93, del 10° comma dell’art. 14 dello Statuto, degli articoli 2, 

3, 18 e 34 del Regolamento del Consiglio. 

Informati i presenti che il Presidente è eletto a scrutinio segreto a meno che il Con-

siglio decida all’unanimità diversamente, il Presidente della riunione dà avvio alla pro-

cedura di elezione. 

Chiede la parola il Consigliere Ernesto Boschiero, che presenta al Consiglio la can-

didatura alla presidenza della Camera di Commercio di Vicenza del Consigliere Giorgio 

Xoccato. Alla proposta di candidatura si associa il Consigliere Pietro Francesco De Lot-

to. 



8 ottobre 2018 Consiglio, Deliberazione n. 19 – Segreteria Generale e Organi istituzionali  

p. 2/2 

Il Presidente della riunione chiede ai Consiglieri se concordano sulla procedura di 

elezione per acclamazione, anziché per scrutinio segreto, e verifica l’esistenza 

dell’unanimità. Segue un corale applauso. 

Pertanto il Consiglio assume la seguente 

DELIBERAZIONE 

IL CONSIGLIO CAMERALE 

UDITA la relazione del Presidente della riunione; 

TENUTO CONTO della candidatura proposta;  

PRESO ATTO della decisione del Consiglio che si è espresso con l’unanimità dei 

voti a favore della votazione palese ai sensi dell’articolo 14, comma 10, dello Statuto;  

VISTO l’art. 16, comma 1, della legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i.;  

VISTO lo Statuto approvato con deliberazione n. 15 del 26 luglio 2018 del Consi-

glio camerale; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio camerale approvato con 

deliberazione del Consiglio camerale n. 14 del 26 luglio 2018; 

RICHIAMATI l’art. 10, comma 4° del D. M. 4 agosto 2011, n. 156, l’art. 11 e 

l’art. 14 comma 3° dello Statuto camerale; 

SENTITO seduta stante il Segretario Generale, dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzo-

pan, il quale ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa 

dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Segreteria Generale e Organi istituzionali, alla legit-

timità del presente provvedimento e ha dichiarato che nulla osta alla sua adozione; 

PRESENTI e VOTANTI n. 24 Consiglieri; 

A VOTO UNANIME palesemente espresso,  

DELIBERA 

di eleggere il Consigliere Giorgio Xoccato Presidente della Camera di Commercio di 

Vicenza.  

IL SEGRETARIO 

(Dr.ssa E. Boscolo Mezzopan) 

IL PRESIDENTE DELLA RIUNIONE 

(Mario Carollo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 
 

 


		2018-10-19T08:47:05+0100
	CAROLLO MARIO
	Presidente della rinuone


		InfoCamere - Firma digitale
	BOSCOLO MEZZOPAN ELISABETTA
	InfoCamere - Firma digitale




